
 

Uchwała Nr XVI/86/2012  

Rady Gminy Kamień  

z dnia 29  maja 2012 r. 
 

               w sprawie zmiany budżetu Gminy na 2012 rok. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym  (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 

214, art. 215, art. 217, art. 235, art. 237, art. 239 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 

finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240)   

 

Rada Gminy Kamień uchwala co następuje: 

 

§ 1. 

 

1.   Zwiększa się dochody  budżetu Gminy o kwotę     430 950,61  zł. 

       w tym: 

1) dochody bieżące o kwotę                                       280 950,61 zł 

2) dochody majątkowe o kwotę                                  150 000,00 zł 

zgodnie z tabelą jak poniżej:  

 

Dział Rozdz. § Nazwa działu, rozdziału i paragrafu Kwota w zł 
1 2 3 4 5 

600 

 

 

 

 

 

 

852 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

60014 

 

 

 

 

 

 

85219 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6620 

 

 

 

 

 

 

2007 

 

 

 

 

2009 

 

 

Transport i łączność 

Drogi publiczne powiatowe 

a) dochody majątkowe, w tym: 

Dotacje celowe otrzymane z powiatu na 

inwestycje i zakupy inwestycyjne  realizowane 

na podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego 

Pomoc społeczna 

Ośrodki pomocy społecznej 

a) dochody bieżące,  w tym: 

Dotacje celowe w ramach programów 

finansowych z udziałem środków europejskich 

oraz środków, o których mowa w art. 5 ust.1 

pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatność 

w ramach budżetu środków europejskich  

Dotacje celowe w ramach programów 

finansowych z udziałem środków europejskich 

oraz środków, o których mowa w art. 5 ust.1 

150 000,00 

150 000,00 

150 000,00 

 

 

 

150 000,00 

278 450,61 

278 450,61 

278 450,61 

 

 

 

 

264 450,30 

 

 

 



 

 

921 

 

 

 

92109 

 

 

 

 

2710 

pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatność 

w ramach budżetu środków europejskich  

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

Domy i ośrodki kultury,  świetlice i kluby 

a) dochody bieżące, w tym: 

 Wpływy z tytułu pomocy finansowej udzielanej 

między jednostkami samorządu terytorialnego 

na dofinansowanie własnych zadań bieżących 

 

14 000,31 

2 500,00 

2 500,00 

2 500,00 

 

 

2 500,00 

   Razem zwiększenia 430 950,61 

 

2. Zmniejsza się   dochody  budżetu Gminy o kwotę    155 997,00  zł. 

       w tym: 

1) dochody bieżące o kwotę                                        155 997,00 zł 

zgodnie z tabelą jak poniżej:  

 

 

Dział Rozdz. § Nazwa działu, rozdziału i paragrafu Kwota w zł 
1 2 3 4 5 

758  

75801 

 

 

 

 

2920 

Różne rozliczenia 

Część oświatowa subwencji ogólnej dla 

jednostek samorządu terytorialnego 

a) dochody bieżące, w tym: 

Subwencje ogólne z budżetu państwa  

155 997,00 

 

155 997,00 

155 997,00 

155 997,00 

   Razem zwiększenia 155 997,00 

 

2.  Zmian dokonano na podstawie    umów o pomocy finansowej Nr 11/12 z dnia 26 

marca 2012 r, Nr 12/12 z dnia 26 marca 2012 r, Nr 13/12 z dnia 7 maja 2012 r,  

zawartej z powiatem Rzeszowskim, pisma z Ministerstwa Finansów  

Nr ST3/4820/2/2012/459 z dnia 23 marca 2012 r. 

 

 

§ 2 

 

1.    Zwiększa się wydatki   budżetu   Gminy   o kwotę  924 950,61 zł,    w tym: 

1)  wydatki bieżące                                                280 950,61  zł,  z tego: 

a) wydatki na programy finansowane z  

   udziałem środków pochodzących z budżetu 

   Unii Europejskiej                                                278 450,61 zł,  

b) dotacje na zadania bieżące                                   2 500,00 zł 

2) wydatki majątkowe                                             644 000,00 zł 

   

  zgodnie z tabelą jak poniżej: 

 

 



Dział Rozdz. § Nazwa działu, rozdziału i paragrafu Kwota w zł 

600 

 

 

 

 

 

 

 

852 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

921 

 

60014 

 

 

 

 

 

 

 

85219 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

92109 

 

 

 

 

 

6057 

6059 

6050 

 

 

 

 

 

 

 

4017 

4019 

4047 

4049 

4117 

4119 

4127 

4129 

4137 

4139 

4177 

4179 

4217 

4219 

4307 

4309 

4447 

 

4449 

 

 

 

 

 

2480 

Transport i łączność 

Drogi publiczne powiatowe 

a) wydatki majątkowe, w tym na: 

1. inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym na; 

- programy finansowe z udziałem środków UE 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

Pomoc społeczna 

Ośrodki pomocy społecznej 

a) wydatki bieżące, w tym na: 

1. wydatki na programy finansowane z udziałem 

środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3, 

w części związanej z realizacją zadań jednostki 

samorządu terytorialnego 

Wynagrodzenia osobowe pracowników 

Wynagrodzenia osobowe pracowników 

Dodatkowe wynagrodzenia roczne 

Dodatkowe wynagrodzenia roczne 

Składki na ubezpieczenia społeczne 

Składki na ubezpieczenia społeczne 

Składki na Fundusz Pracy 

Składki na Fundusz Pracy 

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 

Wynagrodzenia bezosobowe 

Wynagrodzenia bezosobowe 

Zakup materiałów i wyposażenia 

Zakup materiałów i wyposażenia 

Zakup usług pozostałych 

Zakup usług pozostałych 

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych 

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych 

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 

a) wydatki bieżące, w tym na: 

1. Dotacje 

Dotacja podmiotowa dla instytucji kultury  

644 000,00 

644 000,00 

644 000,00 

644 000,00 

492 307,12 

393 844,00 

98 463,12 

151 692,88 

278 450,61 

278 450,61 

278 450,61 

 

 

 

278 450,61 

54 923,61 

2 907,72 

2 035,25 

107,75 

8 618,79 

456,29 

2 105,83 

111,49 

849,72 

50,28 

19 569,27 

1 030,73 

4 887,28 

258,74 

169 382,69 

8 967,31 

 

2 077,86 

 

110,00 

2 500,00 

2 500,00 

2 500,00 

2 500,00 

2 500,00 

   Razem zwiększenia  924 950,61 

 

 



2.  Zmniejsza się wydatki   budżetu   Gminy   o kwotę  155 997,00  zł,    w tym: 

1)  wydatki bieżące                                              155 997,00  zł,  z tego: 

a) wydatki jednostek budżetowych                      155 997,00 zł, w tym na: 

-  wynagrodzenia i składki od nich naliczane        155 997,00 zł 

      zgodnie z tabelą jak poniżej: 

 

Dział Rozdz. § Nazwa działu, rozdziału i paragrafu Kwota w zł 

801 

 

 

 

80101 

 

 

 

 

 

 

80110 

 

 

 

 

 

 

4010 

4040 

4110 

 

 

 

 

4010 

4040 

4110 

Oświata i wychowanie 

Szkoły podstawowe 

a) wydatki bieżące, w tym na: 

1. wydatki jednostek budżetowych, z tego na: 

- wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 

Wynagrodzenia osobowe pracowników 

Dodatkowe wynagrodzenie roczne 

Składki na ubezpieczenia społeczne 

Gimnazja 

a) wydatki bieżące, w tym na: 

1. wydatki jednostek budżetowych, z tego na: 

- wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 

 Wynagrodzenia osobowe pracowników 

Dodatkowe wynagrodzenie roczne 

Składki na ubezpieczenia społeczne 

155 997,00 

80 252,00 

80 252,00 

80 252,00 

80 252,00 

60 000,00 

5 867,00 

14 385,00 

75 745,00 

75 745,00 

75 745,00 

75 745,00 

55 000,00 

6 873,00 

13 872,00 

   Razem zmniejszenia  155 997,00 

 

 

§ 3 

 

 

1. Zmniejsza się nadwyżkę  o kwotę  494 000,00 zł do kwoty 309 000 zł.  

2. Zwiększa się przychody budżetu gminy o kwotę  494 000,00 zł, z tytułu: 

- długoterminowych kredytów lub pożyczek bankowych w kwocie 394 000,00 zł    

Paragraf 952 – Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym – 

394 000,00 zł, z tego na: 

a) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych pożyczek  

i kredytów. 

- wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych  na rachunku bieżącym 

budżetu jednostki samorządu terytorialnego w kwocie 100 000,00 zł,  

Paragraf 950 „Wolne środki, o których mowa w art.217 ust.2 pkt 6 ustawy ”  kwota  

100 000,00 zł 

a) wolne środki jako nadwyżka środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 

jednostki samorządu terytorialnego, wynikających z rozliczeń  kredytów i pożyczek  

z lat ubiegłych w kwocie 100 000,00 zł, które przeznacza się na spłatę rat  

i pożyczek. 

 



§ 4 

 

Zwiększa się  limit zobowiązań do zaciągania kredytów i pożyczek o  kwotę  

787 844,00 zł, w tym na:  

- spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów  

i pożyczek w kwocie 394 000,00 zł 

- wyprzedzające finansowanie działań finansowych ze środków pochodzących ze 

środków Unii Europejskiej na kwotę 238 736 zł na zadanie pod nazwą „Budowa 

chodnika przy drodze powiatowej nr 1277 R w m. Łowisko i 155 108,00 zł na zadanie 

pod nazwą „Budowa chodnika przy drodze powiatowej nr 1363  R w m. Kamień 

Krzywa Wieś. 

 

     § 5 

 

 

Zwiększa  się wydatki o kwotę 770 757,73 zł na projekty realizowane ze środków 

pochodzących z budżetu Unii Europejskiej w tym w ramach: 

a) Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki projektu „Czas na aktywność w gminie 

Kamień” o 278 450,61 zł, 

b) Działania 413 „Wdrażanie Lokalnych Strategii Rozwoju” w zakresie operacji 

odpowiadających warunkom przyznania pomocy w ramach działania „Odnowa  

i Rozwój Wsi” objętego PROW na lata 2007-2013   operacji pn. „ Budowa chodnika 

przy drodze powiatowej nr 1363 R. w m. Kamień Krzywa Wieś”  o 155 108 zł  

i  operacji pn. „ Budowa chodnika przy drodze powiatowej nr 1277 R. w m. Łowisku”   

o 238 736 zł 

 

§ 6 

 

Zwiększa się dotacje udzielone z budżetu gminy jednostkom należącym do sektora 

finansów publicznych o kwotę 2 500 zł tj. dla Gminnego Ośrodka Kultury w Kamieniu, 

jak w załączniku do niniejszej uchwały. 

  

§ 7 

 

Dokonuje się przeniesień planów wydatków pomiędzy paragrafami klasyfikacji 

budżetowej zgodnie z tabelą jak poniżej: 

 

Dział Rozdz

. 

§ Nazwa działu, rozdziału i paragrafu Zwiększenia 

w zł 
Zmniejszenia 

w zł 

010 

 

 

 

 

 

01010 

 

 

 

 

 

 

6050 

 

Rolnictwo i łowiectwo 

Infrastruktura wodociągowa i 

sanitacyjna wsi 

Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 

33 000,00 

 

33 000,00 

 

33 000,00 

 

 

 

 

 



400 

 

 

 

 

600 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

710 

 

 

 

 

801 

 

 

900 

 

 

40002 

 

 

 

60014 

 

 

60016 

 

 

60078 

 

 

 

71004 

 

 

 

 

80101 

 

 

 

90015 

 

 

 

6050 

 

 

 

6050 

 

 

4210 

4300 

 

 

4270 

 

 

 

6050 

 

 

 

4270 

 

 

 

6050 

Wytwarzanie i zaopatrywanie w 

energię elektryczną, gaz i wodę 

Dostarczanie wody 

Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 

Transport i łączność 

Drogi publiczne powiatowe 

Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 

Drogi publiczne gminne 

Zakup materiałów i wyposażenia  

Zakup usług pozostałych 

Usuwanie skutków klęsk 

żywiołowych 

Zakup usług remontowych 

Działalność usługowa 

Plany zagospodarowania 

przestrzennego 

Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 

Oświata i wychowanie 

Szkoły podstawowe 

Zakup usług remontowych 

Gospodarka komunalna  

i  ochrona środowiska 

Oświetlenie ulic, placów  i dróg 

Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 

12 000,00 

 

12 000,00 

 

12 000,00 

187 000,00 

12 000,00 

 

12 000,00 

5 000,00 

 

5 000,00 

 

170 000,00 

170 000,00 

 

 

 

 

 

32 000,00 

32 000,00 

32 000,00 

 

11 000,00 

11 000,00 

 

11 000,00 

 

 

 

 

 

175 000,00 

 

 

 

175 000,00 

175 000,00 

 

 

 

 

100 000,00 

 

100 000,00 

 

100 000,00 

   Ogółem 275 000,00 275 000,00 

 

                                                                     

                                                                      § 8 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

                                                                      § 9 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

  
                                                             PRZEWODNICZACY RADY GMINY 

                                                                          Mariusz  Goclon 

                                                                                      



              Załącznik  
                                                                                        do Uchwały Nr XVI/86/2012 
                                                                                        Rady Gminy Kamień 
                                                                                        z dnia 29 maja 2012 r.   
 
 
 
 
Zwiększenia dotacji udzielonych w 2012 roku z budżetu podmiotom należącym 
i nienależącym do sektora finansów publicznych. 
 
 
 

Dział Rozdz. Treść Kwota dotacji w zł 
Podmiotowa Przedmiotowa celowa wpłata 

1 2 3 4 5 6 7 

Jednostki 
sektora 
finansów 
publicznych 

 
Nazwa jednostki 

    

921 92109 Gminny Ośrodek 
Kultury  w 
 Kamieniu 

 
2 500,00 

   

Ogółem 2 500,00    

   
 
 
 
                                                                                         PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY                         

                                                                                                         Mariusz  Goclon 


